
Szlak bunkrów (23 km)

SZLAK BUNKRÓW (znaki niebieskie, długość 23 km)

WÓLKA NADBUŻNA - szlak rozpoczyna się przy przystanku PKS i prowadzi na północny-wschód
poprzez młody las sosnowy, na skraju którego znajdują się mogiły mieszkańców Słoch
Annopolskich zamordowanych w 1941 roku. Piaszczysta droga prowadzi do skrzyżowania szos w
pobliży zajazdu "Kmicic" (4 km). Stąd podążamy szosą w kierunku Mielnika. Po drodze
natrafiamy na pozostałości cmentarza żołnierzy poległych w czasie I Wojny Światowej. Szlak
skręca w drogę żwirową (w prawo) prowadzącą do wsi Turna Duża. Przed wsią wchodzimy na
ścieżkę (w lewo) wiodącą skrajem żwirowni i po przejściu 3 km trafiamy do wsi Anusin.
ANUSIN (7 km) � w pobliżu wsi bunkry pochodzące z lat 1940-41, które były częścią składową
nadbużańskiego rejonu umocnionego, za Anusinem groby dwóch żołnierzy poległych w 1939 r.
Wychodząc z Anusina kierujemy się na wschód, by po przejściu około 800 m znaleźć się na
rozwidleniu dróg, tu skręcamy na południowy-wschód. Na trasie widzimy wiele bunkrów.
OLENDRY (9,5 km- zabytkowe domy drewniane, za wsią ciekawy most kolejowy wzniesiony



przez carskiego inżyniera Fronołowa
MAĆKOWICZE (12 km) -stary, drewniany młyn wraz z murowanym domkiem młynarza, po obu
stronach pobliskiej linii kolejowej oraz nad wiodącą w stronę granicy państwa szosy znajdują się
w części zniszczone radzieckie bunkry, wzniesione w latach 1940-1941
OSŁOWO (17,5 km), ZAGÓRZE (21 km)
MIELNIK (23 km) - najwcześniejsza wzmianka o grodzie pochodzi z 1260 r.

Zabytki:

Góra Zamkowa z ruinami kaplicy na szczycie, pod szczytem znajdują się ruiny XVI wiecznego
kościoła zamkowego.
Kościół parafialny p.w. Przemienienia Pańskiego murowany z lat 1913-1920 neobarokowy
Cerkiew p.w. Narodzenia MB Przeczystej z 1825 r.
Drewniana kaplica cmentarna (prawosławna) wzniesiona jako cerkiew greko-katolicka po 1776
r.
Synagoga, powstała ok. połowy XIX wieku

rezerwat roślinności ciepłolubnej
wyrobiska i odkrywki kopalni kredy (ciekawe okazy skamielin muszli)
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